
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 21.VII. 2019 – XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Czesław Wróbel (im)  

                             - w intencji Marka z racji urodzin 

10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisława Strama (11) rodziców i z rodziny 

11.30 – (Jugów) – W intencji Bogdana i Cecylii w 40 r. ślubu 
                                           PONIEDZIAŁEK 22.07.2019r. 

18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                 WTOREK 23.07.2019r. 

    18.00  – (Jugów) – śp. Andrzej Ciuksa 

                                                 ŚRODA  – 24.07.2019r. 

 18.00 – (Jugów) – śp. Joanna Podgórska – od r. Kosiarowsich 

                                                CZWARTEK – 25.07.2019r.  

 18.00  – (Jugów) – W intencji ks. proboszcza 
                                                   PIĄTEK 26.07.2019 r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Anna, Kazimierz Pankowscy 

                                                     SOBOTA – 27.07.2019 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. z rodziny Pawlak 
                                         NIEDZIELA 28.07.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Krzysztof, Maria, Tadeusz i zm. z rodz. Nowak 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław Styrczula 

11.30 – (Jugów) – śp. Stefan, Stefania, Andrzej, Jakub, Aleksander 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (20/81)       Do wielu miejscowości, w których 

mieszkali wtedy Polacy, przyjeżdżali  agitatorzy z Polski i namawiali Polaków, 

aby wracali do ojczyzny. Mówili, że Polska jest zniszczona, że każde ręce się 

liczą i trzeba odbudowywać kraj. Mówili, że zmieniała się władza, że teraz 

będzie sprawiedliwe i uczciwie. Opowiadali o nowych terenach, które wróciły 

do ojczyzny po wielu latach, że są tam kopalnie i potrzeba fachowców, 

którzy będą uczyli przybyłych tam Polaków, fachu górniczego.  Mój tata w 

pewnym momencie zdecydował o powrocie do Polski. Był bardzo 

zdeterminowany, aby wrócić i pomóc w odbudowie zniszczonego kraju. 

Mama na to nie bardzo miała ochotę, uważała że tu już trochę czasu 

mieszkaliśmy, tu jest nasz nowy dom i nie ma co zaczynać życia od nowa, 

ale w końcu zdecydowane stanowisko ojca przeważyło i rodzice zdecydowali 

o powrocie do Polski. Oczywiście, takich rodzin, które zdecydowały o 

powrocie było znacznie więcej.  Rozpoczęły się więc przygotowania do 

powrotu do ojczyzny, pakowanie swojego, niezbyt wielkiego dobytku i 

czekanie na termin i hasło do wyjazdu. W końcu przyszedł ten dzień i 

poinformowano nas kiedy mamy zjawić się na dworcu kolejowym, z którego 

pociąg zawiezie nas do Polski.  

1 październik 1946 rok to dzień naszego wyjazdu  do Polski, do ojczyzny. Na 

peronie, przy którym stał długi pociąg towarowy, przygotowany do podróży, 

kręcili się kolejarze, oraz przyszli pasażerowie, wraz z rodzinami i swoim 

dobytkiem. Na ogół niezbyt wielkim.  

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

   
    Zamyślenia biblijne: 

Przyjmować czy nie? Jak przyjmować? Na czym to przyjmowanie ma 

polegać? Czytania liturgiczne XVI Niedzieli zwykłej koncentrują się wokół 

tematu gościnności. W bardzo specyficznym kontekście - gościnności wobec 

Pana Boga. Gościnności, która i dziś i kiedyś w wieczności jest 

odwzajemniana. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. Dzisiejszy fragment ukazuje 

nam trzech tajemniczych wędrowców, którzy odwiedzają Abrahama. 

Gospodarz jest bardzo gościnny. Zaprasza do swojego namiotu, przyrządza 

dla nich posiłek oraz usługuje im. I niejako w nagrodę słyszy obietnicę, że za 

rok, o tej porze będzie miał dzieci. Ważne w tej scenie jest jak Abraham 

odnosi się do Boga – z należytym szacunkiem. Czy my potrafimy podobnie? 

Pamiętajmy, że on jest Stwórcą i Zbawicielem, a ja grzesznym i słabym 

człowiekiem.  

 

  Czytania mszalne: 

                          Pierwsze czytanie: Rdz 18, 1-10a  Abraham przyjmuje Boga  

          Psalm: 15 (14) Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie 

  Drugie czytanie: Kol 1, 24-28  Cierpiąc z Chrystusem dopełniamy Jego dzieła 

      Ewangelia: Łk 10, 38-42  Maria i Marta przyjmują Chrystusa 

 

            Wspomnienia liturgiczne: 

                   poniedziałek – święto św. Marii Magdaleny 

         wtorek – święto św. Brygidy Szwedzkiej, zakonnicy – patronki Europy 

           środa – wspomnienie św. Kingi, dziewicy   

        czwartek – święto św. Jakuba Apostoła 

         i wspomnienie św. Krzysztofa, męczennika – patrona kierowców i 

podróżnych 

       piątek – wspomnienie św. Joachima i Anny, rodziców NMP 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Innocenty I 
Urodził się w IV wieku w Albano koło Rzymu. Syn papieża 

Anastazego I. Za jego czasów był diakonem rzymskim. W 

401 roku po śmierci ojca został wybrany na Stolicę 

Apostolską. 

Był 40 papieżem w historii Kościoła. Jego pontyfikat trwał 

16 lat. Popierał patriarchę Konstantynopola w sporze z 

cesarzem wschodnim Arkadiuszem I. Udzielił swojego 

poparcia św. Janowi Chryzostomowi i św. Hieronimowi ze 

Strydonu. Kiedy ten pierwszy umarł na wygnaniu, papież 

zerwał stosunki z Kościołem wschodnim. Innocenty I 

rozstrzygnął sprawy związane z dyscypliną kościelną i liturgią (zachowało się 

36 listów). Podkreślał znaczenie Stolicy Apostolskiej, jak również zalecał 

wprowadzenie liturgii rzymskiej w kościołach na znak jedności z następcami 

św. Piotra. Żądał, by uważano za obowiązujące zarządzenia Kościoła 

rzymskiego oraz by wszystkie najważniejsze sprawy przekazywano do 

rozważenia papieżowi. Zajmował się kwestią sakramentu bierzmowania, 

którego odtąd udzielać mogli tylko biskupi. Zakazał zawierania małżeństw 

biskupom, kapłanom i diakonom, lecz zgodził się na to, by można je było 

zawierać przed wstąpieniem do stanu duchownego. Wybudował bazylikę 

świętych męczenników Gerwazego i Protazego. Za pontyfikatu Innocentego I 

odbyły się ostatnie walki gladiatorów w amfiteatrze Tytusa. W 410 roku 

nastąpiło złupienie Rzymu przez Wizygotów pod wodzą Alaryka. W 415 roku 

papież założył wikariat w Salonikach. W 417 roku zwołał synod biskupi, na 

którym ekskomunikował mnicha Pelagiusza, który szerzył niebezpieczną 

herezję pelagianizmu. Zmarł 12 marca 417 roku w Rzymie. Został 

pochowany na cmentarzu Poncjana. Kościół czci św. Innocentego 28 

lipca. 

 

 

Złoty jubileusz małżeństwa obchodzili w kościele 

parafialnym w Jugowie państwo Zofia i Konstanty Stencel. 

Jubilaci mieszkają we Wrocławiu, ale pan Konstanty 

wychowywał się w Jugowie w rodzinie państwa Antoniny i 

Stanisława. W 1963 roku wyjechał na  nauki i do Wrocławia 

i tam poznał swoją przyszłą żonę Zofię. Ślub dostojni 

jubilaci zawarli 26. IV. 1969 roku we Wrocławiu. Państwo 

Stencel cieszą się posiadaniem córki i wnuczki. Ponieważ w 

Jugowie są pochowani rodzice pana Konstantego, tu 

mieszka jego siostra z rodziną i tutaj wybudowali swój letniskowy dom, w 

naszej parafii dziękowali Panu Bogu za szczęśliwie przeżyte lata i prosili o 

błogosławieństwo Boże w dalszym życiu dla siebie i swojej rodziny,  

Złotym jubilatom życzymy Plurimos Annos.  

          „Od świętej Anki zimne noce i poranki”. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 21.VII.2019  –   XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.  

18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2. Przypominam o rozpoczynającej się 31 lipca pieszej pielgrzymce na Jasną 

Górę. Po informację można zgłosić się do proboszcza.  

3. We wtorek 23 lipca, po mszy św. nabożeństwo przez wstawiennictwo św. 

Ojca Pio. 

4. Msze św. wieczorne w niedziele odprawiane są w Drogosławiu o godz. 

17.00, a w Nowej Rudzie o godz. 18.00. Na Wielkiej Sowie o godz. 15.00.  

5. Zmiana tajemnic różańcowych w Jugowie wyjątkowo w piątek po 

nabożeństwie do Bożego Miłosierdzia.    
              ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE 

Zap. II 

Eryk Krzysztof ŁASA, stan wolny, zam. Przygórze 

Ewelina Marzena LISIAK, stan wolny, zam. Nowa Ruda 

Zap. I 

Michał Kamil PŁASZEWSKI, stan wolny, zam. Kluczbork 

Angelika Karolina GADOWSKA, stan wolny, zam. Jugów 

 

Wolontariusze z Jugowa 

pracowali w tym tygodniu na 

Ukrainie, porządkując polskie 

groby na zaniedbanych 

tamtejszych cmentarzach. Swoje 

prace rozpoczęli od 

porządkowania grobów na 

cmentarzu legionistów polskich 

w Brodach. Tutaj spoczywają 

żołnierze, którzy w 1920 roku 

zatrzymali sowieckie oddziały w 

marszu na Warszawę. Następnie podjęli prace porządkowe w Hucisku.     14 

lipca  uczestniczyli w uroczystościach upamiętniających ludobójstwo 

dokonane na ponad sześciuset Polakach.   Rodacy zamordowani przez 

banderowców mieszkali w Janowej Dolinie na Wołyniu. W uroczystościach 

udział wziął udział min. pan Andrzej Dera Sekretarz Stanu w Kancelarii 

Prezydenta RP. 

Pierogowe love.    W dniu 27 lipca (sobota) w parku Nadleśnictwa Jugów w 

Jugowie odbędzie się impreza pn. Pierogowe Love, podczas której 

przeprowadzona zostanie zbiórka publiczna na leczenie i rehabilitację Kasi 

Nerkowskiej, mieszkanki Ludwikowic Kłodzkich, chorej na nowotwór mózgu. 

W programie licytacje, losy, liczne atrakcje dla dzieci, domowe 

pierogi. Zbiórka zgłoszona została na Portalu Zbiórek Publicznych    

https://pl.wikipedia.org/wiki/Patriarcha_Konstantynopola
https://pl.wikipedia.org/wiki/Arkadiusz_(cesarz_bizanty%C5%84ski)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Chryzostom
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hieronim_ze_Strydonu
https://pl.wikipedia.org/wiki/16_lipca
https://pl.wikipedia.org/wiki/16_lipca


 


